ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023

LISTA DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O MUNICÍPIO DE APIÚNA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público a LISTA DE SOLICITAÇÃO DE

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023.

Agente de Combate a Endemias

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

70869 CLEYLTON ALVES LEMOS Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68160 ISADORA PAULINO FERREIRA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67682 MARCELO ALVES DA SILVA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70845 MARINA FERREIRA FORTUNATO SCHMITZ Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

Agente de Serviços Gerais – Creche

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67208 PAULA RANGEL DE MOURA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Assistente Social

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68654 AMANDA RAFAELLA ATHAYDE DA ROSA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

69017 AMANDA TORRES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70937 CAMILA OLIVEIRA ROSSI Isenção: Doador de Medula indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.3. do
edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

2

68565 DEBORA HAMES Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70941 ELAINE SCHMIDT DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

70180 GABRIELA CRISTINA HEIDRICH Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

69680 JENIFER BRITES CORVALAN Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

69684 JESSICA MIRANDA WINTER Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68752 JOSIANE DA SILVA MARTINS Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67376 JULIANA BATISTA SALUSTIANO FERNANDES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68761 KEILA CRISTINA ARAÚJO DE PAULA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70125 LUCIANE DA SILVA PEREIRA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68266 MARCIO SOARES SISTO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67550 MATHEUS ANDERSON MELO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70897 MICHELLE LORENA VARGAS DOS SANTOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68201 NIVIANE MARIANA ALVES DOS REIS Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

67308 PAULO RICARDO RACHADEL Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68746 RAQUEL HELENA GAULKE LEAL Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70155 RECILENE  SANTOS DO NASCIMENTO Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
porém com renda per capita familiar fora do perfil.

67949 REGIS MEURER DA SILVA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67705 RUDOLFO FREDERICO ANTONIO STANGE Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67484 THAYZA FOSS PORTILHO DA COSTA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67574 WELMA BRA COSTA CÂNDIDO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67386 ZAIDA CASTRO DE SIQUEIRA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

Assistente Técnico Pedagógico

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68473 DALTON RODRIGUES Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68019 ELIZETE LIMA CARMO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

3

Auxiliar Administrativo Nível Médio

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA SOLIC. INDEFERIMENTO

69597 BRUNO FARIAS DE LIZ Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

69578 CAILANE SANTOS DE FARIAS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67724 DANIELE DEZUITA LEWIN Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67460 ERBERT JUVINO DE SOUZA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67357 GEOVANI GOMES DE OLIVEIRA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
porém com renda per capita familiar fora do perfil.

68493 HADASSA DE SOUZA OLIVEIRA PEREIRA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67255 INGRYDD HELLEN DE FREITAS SILVA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

69303 MIGUEL NUNES PACHECO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Auxiliar Administrativo Nível Superior

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

71013 ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68151 ARTÊMIO REULE LARA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70654 DANILO SQUIZATTO ALVES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67399 GABRIEL LEONIDAS MORAES SILVA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

71009 JANA XAVIER DE VASCONCELOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

70415 JODELMA COSTA GONÇALVES Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

67477 JOEL DOS SANTOS DE MORAES Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

71015 LEANDRO BERTON Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70856 MAIKON CORREA DE LIZ Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

4

71018 MARIANA DO AMARAL DE CAMPOS Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67330 MATHEUS PEREIRA DE FARIAS Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70210 QUEILA PRISCILA RODOLFO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

71011 RICARDO JOAQUIM DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70321 ROSELY PINTO VIANA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70945 THIAGO RODRIGUES BARBOSA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

67855 VANDERLEIA DE OLIVEIRA PAIM Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67814 WILLIAN VIEIRA DE SOUZA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68127 YAGO MATHEUS STÉDILE DE MELLO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - Creche

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

70978 ADRIANA DE ANDRADE Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70930 KARINA STREY Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68043 THAINARA FREITAS DE MATTOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Auxiliar Educacional

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68613 ALANY JESSY MAIA FERNANDES SOARES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68393 CAMILA MUNHOZ DE LIMA MACHADO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

71022 CAROLINA LOPES DUTRA ESMELINDRO Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

5

70735 FERNANDA BARCELOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68001 MÁRCIO ALEX CARDOSO BELARDONY Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

Coveiro

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68076 MARCOS FRANCISCO LOPES Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

Educador Social

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

71001 CARLOS ALEXANDRE RAMOS VALADAO Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67262 CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARÉ Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70896 GILBERTO DA SILVA MORAES Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

Engenheiro Civil

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67971 AFONSO ALMEIDA BINA DE OLIVEIRA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

69747 BRUNO HENRIQUE JAGUSEWSKI MORAIS Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67441
BRUNO MARTINS VALE DE LUCENA
AMARANT Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67796 CLAITON GOBEL FILHO Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70927 ERICK BRANCO DOS SANTOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70880 GEANDERSON DO NASCIMENTO SIMÃO Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
porém com renda per capita familiar fora do perfil.

67669 JEFERSON SANTOS DO NASCIMENTO Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

6

71031 LUCAS LEAL MELO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70010 MARINA DAL BOSCO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70104 MATHEUS XAVIER DE VASCONCELOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido Cadastro desatualizado

69670 PAMELLA ADRYAN LIMA DA SILVA Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

70004 RODRIGO VON DENTZ Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

Gestor de Patrimônio

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA SOLIC. INDEFERIMENTO

70874 ANDRESSA SPENGLER GESUMINO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68453 ANDREY RENAN MAGRO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67182 CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

67850 DANIEL PASOLD Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70451 GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70162 INAH MORAES DE OLIVEIRA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
porém com renda per capita familiar fora do perfil.

67798 JÉSSYCA RAMOS LIMA MUNIZ Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

68485 LUÍS CLAUDIO PEREIRA JUNIOR Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68621 RAQUEL DE FREITAS VALEGA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67795 RODRIGO NAZARIO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70863 THASSIA TARTARI DE SOUZA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67506 THIAGO MONTIBELER Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68629 VANESSA GARCIA DE LIMA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

7

Mecânico II

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67211 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

70847 PAULO ROBERTO DOS SANTOS Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

Motorista

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67365 ALEX SANDRO DA SILVA FERREIRA DE JESUS Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

70986 ANDERSON FIEDLER Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

68302 GEORGE LUIZ DO AMARAL LOPES JUNIOR Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68637 ISAIAS CORREA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido Cadastro desatualizado

68618 JAEWERSON SOARES GOMES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70886 SANDRO RICARDO MALKOWSKI Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

Nutricionista

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68036 FERNANDA J SILLIG GAULKE Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67539 JANDERSON CORREIA GRACILIANO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68318 KARINE NAZARIO BOEHRINGER Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68187 NELZI DE FÁTIMA CARVALHO Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

8

67398 VINICIOS FERRARI SOARES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Pedreiro

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

70720 CLEIDEMIR BARCELOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Professor de Educação Infantil

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67510 ANA PAULA FRANÇA DE SOUZA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

67610 ELIANA DOMINGOS BACURAU Isenção: Doador de Medula indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.3. do
edital.

67507 FABIO QUEIROZ MAGALHÃES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

68467 LISANDRA HILDA DOS SANTOS Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67951 LORENA DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

68023 MALU LULUANA RIBEIRO DE ABREU Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70905 MARIA MADALENA LIMA FIGUEIREDO Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70943 MELISSA MANDEL Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

68555 RENILDA FERREIRA DA SILVA Isenção: Doador de Sangue indeferido
Documento em desacordo com o item 5.2.1.2. do
edital.

68052 ROBERTO SANTOS ALVES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Professor de Inglês

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

69563 THIAGO TELES DE DEUS Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

9

Professor de Português

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

68868 JEFERSON BRUNO DO NASCIMENTO LOPES Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro
Único, porém com status excluído.

68902 LUCIANA GONÇALVES DE SOUZA Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

67837 TALIA SOARES DA CONCEIÇÃO Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

Servente

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

71008 CARLOS HEIDEMANN Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

67490 MARCOS DOS SANTOS SILVA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Técnico Agrícola

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA

67758 EDINALDO FRANCO MENDES Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

Técnico de Enfermagem

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA SOLIC. INDEFERIMENTO

67586 ABINAEL SANTOS DE SOUZA Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

67231 ANA PAULA SESTARI Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

70542 GISELE ALVES Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA

10

Vigilante Sanitarista VSA

Nº INSC CANDIDATO SOLICITAÇÃO
STATUS
SOLIC. JUSTIFICATIVA SOLIC. INDEFERIMENTO

67396 DOUGLAS CORREA Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

70925 FABRÍCIO MACHADO Isenção: Doador de Sangue deferido De acordo com o edital.

70841 TAMIRIS MORAES DE LIZ Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

67612 TAUAN VICTOR FRANCO DE SOUZA Isenção: Doador de Medula deferido De acordo com o edital.

Apiúna (SC), 14 de julho de 2023.

Marcelo Doutel da Silva

Prefeito de Apiúna